tidak dibolehkan melakukan transaksi yang didasarkan kepada perhitungan bunga.
2. Untuk wilayah yang belum ada kantor/jaringan Lembaga Keuangan Syariah, diperbolehkan

melakukan kegiatan transaksi di lembaga keuangan konvensional berdasarkan prinsip dharurat/
hajat.

Ditetapkan: Jakarta, 05 Dzulhijjah 1424 H/ 24 Januari 2004 M
Sumber: MUI,34 2017.

Berdasarkan pada fatwa ter-
sebut, maka dalam tataran konsep
dan tataran normatif, ulama Indonesia
yang terwadahi dalam Majelis Ulama
Indonesia mempersamakan bunga
dan riba. Konsekuensi hukum dari
mempersamakan atau setidaknya
menganggap bunga termasuk dalam
kategori riba, maka dapat ditarik garis
hukum bahwa bunga bank adalah
haram.